Poder Judiciário do Estado do Ceará – Comissão Permanente de Contratação
Fórum Clóvis Beviláqua, sala 312, setor azul – Fone (85) 3207-7100 (somente mensagens)

OFÍCIO N. 56/2025
ASSUNTO: Pedido de esclarecimentos ao Edital do PE nº. 011/2025.

PROCESSO N. 8501557-01.2025.8.06.0000

Fortaleza, 16 de junho de 2025.

Prezado (s) Senhor (es),

Em resposta ao questionamento enviado ao endereço eletrônico da Comissão Permanente
de Contratação do TJCE, em 12/06/2025, às 14:46, por empresa interessada em participar do Pregão
Eletrônico n. 011/2025, informo os esclarecimentos, que seguem:

Pergunta 01:

“Os preços estão pautados na lista SGD? Há alguma formalização do fabricante referente a esta con-
cessão?”

Resposta 01:

O Acordo Corporativo nº 08/2020 firmado entre a Secretária de Governo Digital-SGD e a empresa
Microsoft, no qual este Órgão é aderente, contempla os preços máximos de compra de itens de
TIC (PMC-TIC). Não é necessário formalização do fabricante para esta contratação.

Atenciosamente,

PREGOEIRO E MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE

Às empresas interessadas em participar do Pregão Eletrônico nº. 011/2025.